

Pavimentação Rua do Covão - Chãs

Artº	NATUREZA DOS TRABALHOS	Qtd	Un	Preço Unit	TOTAL
1	Rua do Covão - Chãs				
	Estaleiro	1,00 €	un	1 000,00 €	1 000,00 €
1,1	Limpeza da plataforma com meios mecânicos incluindo transporte vazadouro dos produtos sobrantes.	2 850,00	m2	0,50 €	1 425,00 €
1,2	Limpeza e ieperfilamento das valetas e bermas criando pendente para o normal escoamento das águas pluviais.	855,00	ml	0,50 €	427,50 €
1,3	Desmatação e decapagem de taludes com meios manuais ou mecânicos, incluindo transporte de residuos a operador licenciado para o efeito e mobilização de equipamentos.	855,00	m2	1,00 €	855,00 €
1,4	Fornecimento e aplicação de camada de tout-venant na regularização da plataforma incluindo rega, compactação e todos os trabalhos e materiais necessários.	2 850,00	m2	3,00 €	8 550,00 €
1,5	Fornecimento e aplicação de emulsão asfáltica tipo rega de colagem'	2 850,00	m2	1,00 €	2 850,00 €
1,6	Fornecimento e aplicação de camada de betuminoso com uma espessura média 0,05m de espessura incluindo compactação e todos os trabalhos e materiais necessários.	2 850,00	m2	9,00 €	25 650,00 €
TOTAL GERAL					40 757,50 €